
Департамент образования и молодежной политики 

администрации Сургутского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 
30.08.2021 г                                                                                                                           № 716 

г. Лянтор 

 

Об организации инклюзивного обучения детей – инвалидов 

и детей с ограниченными возможностями здоровья 

 

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», на основании постановления  Правительства ХМАО-

Югры от 13 декабря 2013 № 543-п «Об организации инклюзивного образования лиц с 

ограниченными возможностями здоровья в Ханты-Мансийской автономном округе-

Югре», приказов департамента образования администрации Сургутского района от 

20.05.2014г. № 363 «Об утверждении Примерного положения», в целях обеспечения 

комплексной специализированной помощи обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение:  

1.1. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) в 1, 3, 4, 9 классах 

инклюзивно в общеобразовательных классах (согласно рекомендациям ПМПК и на 

основании заявлений родителей обучающихся (законных представителей)). 

1.2. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (УО) в 5, 6 классах для 

обучающихся с ОВЗ по адаптированным образовательным программам (согласно 

рекомендациям ПМПК и на основании заявлений родителей обучающихся (законных 

представителей)). 

1.3. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ТНР) в 1, 3, 7 классах 

для обучающихся с ОВЗ по адаптированным образовательным программам (согласно 

рекомендациям ПМПК и на основании заявлений родителей обучающихся (законных 

представителей)). 

2. Учителям – предметникам, учителям – логопедам, учителям – дефектологам, 

педагогам - психологам организовать учебную деятельность и коррекционную работу 

в соответствии с разработанными и утвержденными рабочими программами (приказ 

МБОУ «Лянторская СОШ №3» от 30.08.2019 г. № 689 «Об утверждении 

адаптированных образовательных программ»). 

3. Утвердить: 

3.1. расписание коррекционно-развивающих занятий педагога - психолога 

(приложения 2, 3); 



3.2. расписание коррекционно-развивающих занятий учителя – логопеда (приложения 

4,5). 

3.2. расписание коррекционно-развивающих занятий учителя – логопеда (приложения 

4,5). 

4. Специалистам службы психолого-педагогического медико-социального 

сопровождения,  классным руководителям, учителям – предметникам обеспечить 

психолого–педагогическое сопровождение обучающихся. 

5. Заместителю директора, Лыско Т. Ю., организовать информационно-

просветительскую, разъяснительную работу по организации образовательного 

процесса для данной категории детей со всеми участниками образовательного 

процесса 

6. Возложить ответственность за выполнение данного приказа на заместителя директора 

Лыско Т.Ю. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                         А.Н.Луценко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

Исполнитель: зам.директора   Лыско Т.Ю. 

 


